
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 10 Edição - Areia Branca/RN, 15 de JAN de 2021. 
  

1  

 

EXECUTIVO/LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO Nº 030/2020 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o 

Pregão Presencial SRP N.º 030/2020, objetivando o registro de preço 

para contratação de empresa especializada para futura e eventual 

aquisição de forma parcelada de Equipamentos Elétricos e 

Hidráulicos para serem utilizados na manutenção dos Poços 

Artesianos nas Diversas Comunidades do município de Areia 

Branca/RN, realizado no dia 15 de janeiro de 2021, às 08:30 (oito e 

trinta) horas (horário local) teve como vencedor a empresa licitante 

Antônia Ivanira Rodrigues Eireli - CNPJ - 18.421.148/0001-65, em 

todos os Itens  perfazendo o valor global da licitação em R$ 556.921,00 

(quinhentos e cinquenta e seis mil novecentos e vinte e um reais).  

Areia Branca/RN, em 15 de janeiro de 2021. 

 Antônio Lopes Neto  

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 030/2020 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas atribuições 

legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão 

Presencial SRP Nº. 030/2020, que tem como objeto o registro de preço 

para contratação de empresa especializada para futura e eventual 

aquisição de forma parcelada de Equipamentos Elétricos e 

Hidráulicos para serem utilizados na manutenção dos Poços 

Artesianos nas Diversas Comunidades do município de Areia 

Branca/RN, realizado no dia 15 de janeiro de 2021, às 08:30 (oito e 

trinta) horas (horário local) a empresa licitante Antônia Ivanira 

Rodrigues Eireli - CNPJ - 18.421.148/0001-65, o valor global de R$ 

556.921,00 (quinhentos e cinquenta e seis mil novecentos e vinte e um 

reais).  

Areia Branca/RN, em 15 de janeiro de 2021.  

Antônio Lopes Neto  

Pregoeiro. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO Nº 031/2020 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o 

Pregão Presencial SRP N.º 031/2020, objetivando o registro de preço 

para contratação de empresa especializada para futura e eventual 

prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em 

Equipamentos, Bombas Elétricas, Dessalinizadores e Redes 

Hidráulicas nas Diversas Comunidades do município de Areia 

Branca/RN, realizado no dia 15 de janeiro de 2021, às 11:00 (onze) 

horas (horário local) teve como vencedor a empresa licitante Antônia 

Ivanira Rodrigues Eireli - CNPJ - 18.421.148/0001-65, em todos os 

Itens perfazendo o valor global da licitação em R$ 225.000,00 

(duzentos e vinte e cinco mil reais).  

Areia Branca/RN, em 15 de janeiro de 2021.  

Antônio Lopes Neto   

Pregoeiro. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 030/2020 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas atribuições 

legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação da licitação 

na modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 030/2020, objetivando o 

registro de preço para contratação de empresa especializada para 

futura e eventual aquisição de forma parcelada de Equipamentos 

Elétricos e Hidráulicos para serem utilizados na manutenção dos 

Poços Artesianos nas Diversas Comunidades do município de Areia 

Branca/RN, em 15 de janeiro de 2021, o valor global de R$ 556.921,00 

(quinhentos e cinquenta e seis mil novecentos e vinte e um reais) a 

empresa licitante Antônia Ivanira Rodrigues Eireli - CNPJ - 

18.421.148/0001-65.  

Areia Branca/RN, em 15 de janeiro de 2021.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças   

Prefeita. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 031/2020 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas atribuições 

legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão 

Presencial SRP Nº. 031/2020, que tem como objeto o registro de preço 

para contratação de empresa especializada para futura e eventual 

prestação de serviços de Manutenção Preventiva e Corretiva em 

Equipamentos, Bombas Elétricas, Dessalinizadores e Redes 

Hidráulicas nas Diversas Comunidades do município de Areia 

Branca/RN, realizado no dia 15 de janeiro de 2021, às 11:00 (onze) 

horas (horário local) a empresa licitante Antônia Ivanira Rodrigues 

http://areiabranca.rn.gov.br/


 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

http://areiabranca.rn.gov.br/ 

ANO XVI - Nº 10 Edição - Areia Branca/RN, 15 de JAN de 2021. 
  

2  

Eireli - CNPJ - 18.421.148/0001-65, o valor global de R$ 225.000,00 

(duzentos e vinte e cinco mil reais).  

Areia Branca/RN, em 15 de janeiro de 2021.  

Antônio Lopes Neto  

Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 031/2020 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas atribuições 

legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação da licitação 

na modalidade Pregão Presencial SRP Nº. 031/2020, objetivando o 

registro de preço para contratação de empresa especializada para 

futura e eventual prestação de serviços de Manutenção Preventiva e 

Corretiva em Equipamentos, Bombas Elétricas, Dessalinizadores e 

Redes Hidráulicas nas Diversas Comunidades do município de Areia 

Branca/RN, em 15 de janeiro de 2021, o valor global de R$ 225.000,00 

(duzentos e vinte e cinco mil reais) a empresa licitante Antônia Ivanira 

Rodrigues Eireli - CNPJ - 18.421.148/0001-65.  

Areia Branca/RN, em 15 de janeiro de 2021.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças  

 Prefeita. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA 

AVISO DE DECISÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 032/2020. 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que, após 

análise das razões apresentadas, resolve não acolher as impugnações 

impetradas pelas STERICYCLE GESTÃO AMBIENTAL LTDA. - 

CNPJ - 01.568.077/0002-06 e LIMP-TUDO - SERVIÇOS DE 

LIMPEZA E CONSERVAÇÃO LTDA. - EPP - CNPJ - 

03.825.354/0001-63, em face do Edital do Pregão Presencial SRP nº 

032/2020, que tem por objeto o registro de preços para futura 

contratação de empresa especializada nos serviços de 

Gerenciamento, Coleta, Transporte, Tratamento (INCINERAÇÃO) 

e Destino Final dos Resíduos Hospitalares provenientes das Unidades 

de Saúde e de Pronto Atendimento deste município, nas Zonas 

Urbana e Rural, que representam Riscos Biológicos, com a 

necessidade de Atendimento da Legislação, especialmente a 

Resolução Nº 358, de 29 de abril de 2005 - CONAMA. A íntegra da 

referida decisão se encontra na posse do Pregoeiro e sua equipe, podendo 

ser consultada na sala da Comissão de Licitações, localizada na Rua Padre 

Antônio Joaquim, 03, Centro Administrativo, ou solicitada através do e-

mail cplabedital@gmail.com.  Em face disso, fica remarcada para o dia 

28 de janeiro de 2021, às 09h00 (nove horas), horário local, a sessão 

do presente certame. Areia Branca/RN, em 15 de janeiro de 2021. 

Antônio Lopes Neto  

 Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO SEGUNDO ADITIVO CONTATUAL DE VIGÊNCIA 

– CONTRATO 057/2019 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 018/2019 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADO: Alexsandro Roberto da Silva Rocha - ME.  

CNPJ - 13.583.710/0001-33. 

OBJETO: Contratação de empresa especializada em Assessoria de 

Recursos Humanos, na elaboração da Folha de Pagamento, informações 

da SEFIP (GFIP - E-SOCIAL), atualização do CNIS e da geração de 

arquivo SIAI-DP, bem como serviços de cadastro funcional e outros 

serviços correlatos. 

VIGÊNCIA: Prorrogada até 31 de dezembro de 2021. 

VALOR DO ADITIVO: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil reais) 

Areia Branca/RN, em 31 de dezembro de 2020.  

Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

 Prefeita 

Alexsandro Roberto da Silva Rocha  

Sócio Administrador 

 

 

 

 

 

 

 
 

http://areiabranca.rn.gov.br/
mailto:cplabedital@gmail.com

